
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 30.12.2016 № 1114

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями» (для лиц с дефектами 
умственного и физического развития) на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 30.12.2016 № 1114 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Новосибирской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» (для лиц с дефектами умственного и 
физического развития) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
следующие изменения:

в государственное задание № 24 министерства социального развития 
Новосибирской области государственному автономному учреждению 
социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями» (для лиц с дефектами 
умственного и физического развития) на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов внести следующие изменения:

1) подпункт 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной 
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество 
государственной услуги:» раздела 2 части 1. «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Ун Показатель, характеризующий Показа Показатель Значение Среднегодовой
ика содержание государственной тель, объема показателя размер платы
льн
ый

услуги характер
изую

государственной
услуги

объема
государствен

(цена, тариф)



но
мер
рее
стр
О БО

й
зап
иси

щий
условия
(формы)

оказа
ния

государе
твенной
услуги

ной услуги
Наиме
новани

е
показа
теля

единица
измерени

я
по ОКЕИ

2017
год
(оче
редн

ой
фин
ансо
вый
год)

2018
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2019
Г О Д

(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2017
год
(оче
редн
ой

фин
ансо
вый
год)

2018
год
(1-й
год

план
овог

0
пери
ода)

2019
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

Виды
социальных 

услуг 1
(наименование

показателя)

Категории 4 
(наименован 

ие
показателя)

Очно
(наимен
ование

показате
ля)

наи
мено
вани

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
500
000
000
120
058
170
322
046
001
001.
500
001
005
100
101

Предоставление 
социального 
обслуживания в 
полустационар 
ной форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально­
медицинских 
услуг, 
социально- 
психологичес 
ких услуг, 
социально­
педагогических 
услуг, 
социально­
трудовых услуг, 
социально­
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативно 
го потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, имеющих" 
ограничения 
жизнедеятельное 
ти, в том числе 
детей- 
инвалидов, 
срочных 
социальных 
услуг

Гражданин 
при наличии 
ребенка или 
детей (в том 
числе 
находящих 
ся под 
опекой, 
попечительс 
твом), 
испытываю 
щих
трудности в
социаль
ной
адаптации

Очно 001.
Числен
ность
граж
дан,
полу
чив
ших
социа
льные
услуги

Чело
век

792 133* 195 195 В соответствии 
с приказом 
департамента 
по тарифам 
Новосибирской 
области от 
29.12.2014 № 
502-ТС «Об 
установлении 
предельных 
максимальных 
тарифов на 
социальные 
услуги,
предоставляем
ые
поставщиком
социальных
услуг
получателям
социальных
услуг на
территории
Новосибирской
области»



*- изменения вступают в силу с 01.10.2017 среднегодовое значение равно 133 услуги.
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 

государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным
(процентов): 5%.»;

2) подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на очередной 
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания:» части 3. «Прочие сведения о государственном 
задании» изложить в следующей редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№

п/п
Н аи м ен ован ие  

социальны х услуг
К оличе

ство
потреб
ителей
(мест)

С ред
ний
объе

м
услуг  
на 1 

обслу  
ж ива  
емого  
в год

К оличество услуг Всего  
услуг за  

год
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

П редоставление социального обслуж ивания в стационарной ф орм е
1. П редоставлен и е социального обслуж ивания детям -инвалидам , детям  с 

ограниченны м и возм ож ностям и в стационарной ф орм е
1.1. Социально-бытовые

услуги 11 5943 32685 32685 - - 65370

1.2. Социально­
медицинские услуги И 1140 6270 6270 - - 12540

1.3. Социально­
психологические
услуги

11 120 660 660 - - 1320

1.4. Социально­
педагогические
услуги

11 884 4860 4860 - - 9720

1.5. Социально-трудовые
услуги 11 65 360 360 - - 720

1.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов

И 349 1920 1920 - - 3840

И Т О ГО 11 8501 46755 46755 - - 93510
П редоставление социального обслуж ивания в полустационарной  ф орм е
2. П редоставлен и е социального обслуж ивания детям-инЕ  

ограниченны м и возм ож ностям и в полустационарной  (
калидам, детям  с
>орме дн евного пребы вания

2.1. Социально-бытовые
услуги 133 680 23752 23752 21159 21777 90440



2.2. Социально­
медицинские услуги 133 152 4892 4892 5155 5277 20216

2.3. Социально­
психологические
услуги

133 28 440 440 1454 1454 3788

2.4. Социально­
педагогические
услуги

133 149 4592 4592 5237 5396 19817

2.5. Социально-трудовые
услуги 133 12 440 440 384 384 1648

2.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов

133 22 880 880 588 588 2936

И Т О Г О 133 1043 34996 34996 33977 34876 138845
В С Е ГО 144 81751 81751 33977 34876 232355
* для учреждений социального обслуживания населения».

И.о. министра Е.В. Бахарева


